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	Навчальний рік
	Курс
	Семестр
	Підсумк. контроль
	Індивід. завдання
	Кредитів ECTS
	Обсяг роботи студента (години)

	
	
	
	екзамен
	залік
	курс. робота
	форма
	кількість
	
	всього
	Аудиторні
	самостійна робота

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всього аудиторні
	лекції
	практичні
	лаборатор​ні роботи
	

	Денна форма навчання

	2021/22
	1
	2
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	16
	16
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	2023/24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заочна форма навчання (за наявності)

	2021/22
	1
	2
	2
	
	
	
	
	3.0
	90
	2
	2
	
	86
	90

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2022/23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2023/24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1. Мета дисципліни: Розглянути закономірності розвитку лінгвістичного складника інфосфери через аналітичне дослідження урбанонімічного портрета міста. Дослідити урбаноніми міста Дніпро як факт історичної комунікації, у якій повернуті та сформовані сучасним суспільством цінності передаються наступним поколінням через номінацію просторових одиниць культури (час через простір). Простежити процес декомунізації в місті Дніпро як факт соціальної комунікації, який дозволяє визначити її сучасну якість і ступінь прозорості.

У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен знати достатній обсяг інформації для створення загального культурного розуміння сучасної урбаністики та процесів, що впливають на трансформацію міського простору; основні засоби ф методи активізації інформаційних ресурсів та їх ефективне соціальне використання.

Вміти давати власну оцінку соціокультурного, економічного, політичного та наукового впливу інформації;
· орієнтуватися в структурі комунікативний простору;

· розуміти і правильно використовувати у професійній діяльності сучасну наукову термінологію, характерну для прикладних соціально-комунікативних технологій;

– самостійно оцінювати можливі соціально-економічні наслідки подальшого соціально-політичного розвитку суспільства, його вплив на якість життя населення, розвиток виборчих технологій, інформаційних комунікацій і процесів демократизації суспільства.

ОПП передбачає формування загальних компетентностей:

ЗК3. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. 

ЗК6. Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій. 
ЗК8. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК9. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. 

Фахові компетенції передбачають:

ФК1. Здатність використовувати знання про технологічні, організаційні, управлінські особливості функціонування комунікаційних технологій.
ФК3. Здатність використовувати інформаційні технології для рішення експериментальних і практичних завдань у професійній діяльності.
ФК8. Здатність орієнтуватися у передовому вітчизняному та світовому досвіді щодо створення інформаційної продукції.
2. Попередні вимоги до опанування або вибору навчальної дисципліни (за наявності). 
Для успішного опанування предметом студент повинен мати базові знання з таких предметів, як: теорія та історія журналістики, масова комунікація та інформація, основи інтернет-журналістики, сучасні інформаційні та комунікаційні системи.
3. Результати навчання за дисципліною та їх співвідношення із програмними результатами навчання.

Програмні результати навчання:

РН2. Застосовувати когнітивну гнучкість при вирішенні професійних завдань, навчатися впродовж життя відповідно до нових вимог інформаційно-технологічного світу. 
РН3. Розпізнавати використання соціально-комунікаційних технологій на рівні медіакомунікацій. 
РН7. Практикувати соціально відповідальну поведінку в професійній сфері, ефективно працювати в команді, діяти на основі етичних засад професійної діяльності.
РН8. Застосовувати знання про принципи роботи світових, національних та регіональних медіасистем у професійній діяльності.

РН11. Орієнтуватися у масово-інформаційних та комунікативних процесах. 
4. Структура навчальної дисципліни 

2 семестр

Форма навчання денна
Академічні групи ЗМ-21м
	№

п/п
	Номер і назва теми 
	Кількість годин

	
	
	лекції
	семінарські/

практичні


	Лабораторні заняття
	Самостійна робота

	1.
	Тема 1. Урбаністичний текст. Його складники. 
	2
	2
	
	4

	2.
	Тема 2. Місто як осередок культурного розвитку й креативності. Концепція креативного міста Лендрі.
	2
	2
	
	4

	3.
	
	2
	2
	
	2

	4.
	Тема 4. Локальні та гіперлокальні ЗМІ . Їх роль у конструюванні публічного та приватного простору міста.
	2
	2
	
	20

	5.
	Тема 5. Мова урбаністичних медіа
	4
	4
	
	30

	6.
	Тема  6. Урбаноніми  як мовний портрет міста.
	2
	2
	
	

	7.
	Тема 7. Урбаноніми як номінація стильових та інтелектуальних уподобань містян. 
	2
	2
	
	

	Всього 
	16
	16
	
	58


1 семестр

Форма навчання заочна
Академічні групи ЗМ-21м-з
	№

п/п
	Номер і назва теми 
	Кількість годин

	
	
	лекції
	семінарські/

практичні


	Лабораторні заняття
	Самостійна робота

	1.
	Тема 1. Урбаністичний текст. Його складники
	0.5
	0.5
	
	2

	2.
	Тема 2. Місто як осередок культурного розвитку й креативності. Концепція креативного міста Лендрі.
	0.5
	-
	
	2

	3.
	Тема 3. Урбаністичні світові та українські медіапрактики
	0.5
	0.5
	
	2

	4.
	Тема 4. Локальні та гіперлокальні ЗМІ .  Їх роль у конструювання публічного та приватного простору міста
	0.5
	0.5
	
	2

	
	Тема 5. Мова урбаністичних медіа
	-
	-
	
	4

	5.
	Тема 6. Урбаноніми як мовний портрет міста
	-
	0.5
	
	4

	
	Тема 7. Урбаноніми як номінація стильових та інтелектуальних уподобань містян
	-
	-
	
	4

	Всього 
	2
	2
	
	20


2 семестр

5. Схема формування оцінки

5.1 Шкала відповідності оцінок:

	Відмінно/Excellent
	Зараховано/Passed
	90-100

	Добре/Good
	
	82-89

	
	
	75-81

	Задовільно/Satisfactory
	
	64-74

	
	
	60-63

	Незадовільно/Fail
	Не зараховано/Fail
	0-59


5.2 Форми та організація оцінювання: обов’язково зазначається порядок організації передбачених робочою навчальною програмою форм оцінювання із зазначенням орієнтовного графіку оцінювання).

1 семестр  (денна форма навчання)
Академічні групи ЗМ-21м,

Пісумкове оцінювання:

	Форма оцінювання
	Терміни оцінювання (тиждень)
	Максимальна кількість балів 



	Опитування на практичних заняттях (виступ на практичному занятті з відповіддю на поставлені питання з наданої теми) 
	18-31
	20

	Оцінювання рівня виконання завдань для самостійної роботи
	18- 31
	20

	КМР
	32
	20

	Екзамен
	
	40

	Максимальна кількість балів за поточне оцінювання (залік/диференційований залік)
	100


1 семестр( заочна форма навчання)
Академічні групи ЗМ-21-з,

Пісумкове оцінювання:

	Форма оцінювання
	Терміни оцінювання (тиждень)
	Максимальна кількість балів 



	Опитування на практичних заняттях (виступ на практичному занятті з відповіддю на поставлені питання з наданої теми) 
	За розкладом сесії
	20

	Оцінювання рівня виконання завдань для самостійної роботи
	За розкладом
	20

	Максимальна кількість балів за поточне оцінювання
	40


2 семестр  (заочна форма навчання)

Академічні групи ЗМ-21м,

Пісумкове оцінювання:

	Форма оцінювання
	Терміни оцінювання (тиждень)
	Максимальна кількість балів 



	Опитування на практичних заняттях (виступ на практичному занятті з відповіддю на поставлені питання з наданої теми) 
	-
	-

	Оцінювання рівня виконання завдань для самостійної роботи
	-
	-

	КНР
	За розкладом сесії
	20

	Екзамен
	
	40

	Максимальна кількість балів за поточне оцінювання (залік/диференційований залік)
	100


5.3. Інструменти, обладнання та програмне забезпечення, використання яких передбачає навчальна дисципліна (за потребою).

6. Рекомендована література:

Основна: 
1. Бахтин М. М. Формы времени и хронотопа в романе. Очерки по исторической поэтике / Бахтин М. М. Вопросы литературы и эстетики. Москва : Художественная  литература, 1975. С.234–407.

2. Данильчук Д. Топонімічне перейменування як феномен соціальної комунікації (на прикладі урбанонімів на честь Героїв Небесної Сотні). Мова. Суспільство. Журналістика (Language. Society. Journalism): зб. матеріалів ХХІ міжн. наук.-практ. конф. з проблем функціонування і розвитку укр. мови, м. Київ, 3 квітня 2015 р. Київ, 2015. С. 27–31. 

3. Ницше Ф. О пользе и вреде истории для жизни / Ницше Ф. Сочинения в 2 т. Т.1. Литературные памятники / составление, редакция изд., вступ. ст. и примечания К.А. Свасьяна; Пер. с нем.  Москва : Мысль, 1990. С. 158–230.
4. Кемеров В. Е. Социальный хронотоп и трансформация современного обществознания. Tempus et Memoria. 2013. Т. 8. № 4. С.172–185. 

5. Lucka, D. (2018) “How to build a community. New Urbanism and its critics”, Urban Development Issues, 59, pp. 17– 26. doi: 10.2478/udi-2018-0025.    
6. Leupold, A., Klinger, U. & Jarren, O. (2016) “Imagining the City. How local Journalism Depicts Social Cohesion”, Journalism Studies, 19, pp. 960–982. doi: 10.1080/1461670X. 2016.1245111. 
7.  Kramp, L. (2018) “Journalism in a deeply mediatized city. A locative approach to urban reporting”, in: Current Perspectives on Communication and Media Research, pp. 177–201. Bremen: edition lumière. Available at: https://www.researchgate.net/ publication/326415999 (Accessed: 12 December 2019).
8. Мамалига А., Данильчук Д. Актуальні проблеми міської топоніміки і публікації мас-медіа. URL: http://journlib.univ.kiev.ua/index.php?act=article&article=2131 (дата звернення: 06.10.2021).

9. Тахтаулова М. Ю. Топоніміка Харкова: реалії та перспективи. URL: http: www.historians.in.ua / index.php / en / doslidzhennya / 1587 - mariiatakhtaulova-toponimika-suchasnoho-kharkova-realii-ta-perspektyvy (дата звернення: 27.09.2021).
10. Хорольская А.Н. Урбанистический дискурс как отражение урбанистического пространства и урбанистического сообщества/http://bo0k.net/index.php?p=achapter&bid=10654&chapter=1
11. Ященко А. А. Урбаноніми як один із найважливіших елементів комунікації. Викладання мов у вищих навчальних закладах освіти на сучасному етапі. Міжпредметні зв'язки. Наукові дослідження. Досвід. Пошуки. 2018. Вип. 33. С. 127–138. DOI: https://doi.org/10.26565/2073-4379-2018-33-11
12. Шабага А.В. Социальный хронотоп и особенности его влияния на идентичность исторического субъекта. Вестник МГУ. Серия философские науки. 2009. № 3. С. 157–164.
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